
令和 7 年 5 月吉日 

 

塾長・教室長並びに関係者各位 

白梅学園清修中学校・中高一貫部 

校 長  南  和 男 

白梅学園清修中学校・中高一貫部 

塾の先生方対象 学校説明会のご案内 

 

拝啓  新緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

先生方には平素より本校の教育活動及び広報活動に、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。お陰様をもちまして本校は開校 20 年目を迎え、充実した英語教育・探究的な学び・キャリア教育

を柱とした教育活動を着実に展開しております。 

さて、この度中学入試に携わっておられる塾の先生方を対象とした説明会を、下記の日程で実施させて

いただきたいと存じます。 

説明会では、私より「本校の教育の特色」、「令和 8年度入試について」をご説明いたします。先生方が、

塾生・保護者様への紹介をしやすいよう、詳細な情報をお伝えさせていただく予定です。また説明会後に、

本校の授業や生徒の様子もご覧いただければ幸いです。 

ご多用の折、誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

末筆ながら、貴塾・貴社の益々のご発展と、先生方のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日時 令和 7 年 6 月 18 日（水）10 時 00 分～12 時 00 分（9 時 40 分受付開始） 

                 ※説明会終了後、授業見学ご希望の先生方をご案内いたします。 

 

２．場所 白梅学園清修中学校・中高一貫部校舎（白梅学園Ｋ棟） 

（西武国分寺線「鷹の台」駅下車 徒歩約 13 分。「国分寺」駅北口よりバス約 20分。） 

※駐車場が手狭ですので、恐れ入りますが公共交通機関をご利用ください。 

なお、ご都合によりお車でご来校を予定の場合は、出欠ご連絡の際、通信欄へご記入ください。 

 

３．内容 （１）清修の魅力 

① 本校の教育の特色 

② 令和 8（2026）年度入試について 

 〈2科・4 科、1 科・2 科選択、英語、自己表現力、3 種類の適性検査/入試加点制度〉 

③「Ｔｅａ Ｔｉｍｅ」で「ミニコンビニ」を利用する生徒の様子をご覧いただけます 

④ 生徒による学校紹介〈英語プレゼン、海外英語研修報告〉 

⑤ 質疑応答 

（２）授業見学 ※ご希望の先生方をご案内いたします。 

 

４．お申し込み 

大変恐縮ではございますが、6月 14 日（土）までに別紙に必要事項をご記入の上、FAXで返信いただく

か、メール添付にてご連絡くださいますようお願い申し上げます。                          

  

  お問い合わせ 白梅学園清修中学校・中高一貫部 
広報部長 中澤亜紀 

    〒187-8570  小平市小川町 1－830 

TEL 042-346-5129／FAX 042-346-5693 

    E-Mail seishu@shiraume.ac.jp 

mailto:seishu@shiraume.ac.jp

